
 

Tel.: +420 491 419 611 / Fax: +420 491 419 623  IČO: 00272876 

E-mail: podatelna@novemestonm.cz  DIČ: CZ00272876 

Datová schránka: qgfbxi4  Komerční banka, a. s. 

www.novemestonm.cz  č. ú.: 19-927551/0100  

Městský úřad Nové Město nad Metují 

Odbor výstavby a regionálního rozvoje 

Oddělení životního prostředí 

náměstí Republiky 6 

549 01  Nové Město nad Metují 

 

 

 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/linka Nové Město nad Metují 

 NMNM/1604/2016/OZP/Haj Hájek/491419663 10. února 2016 

    

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

ZRUŠENÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY PŘI NEDOSTATKU VODY 
 

Městský úřad  Nové Město nad Metují, Odbor výstavby a regionálního rozvoje, Oddělení životního 
prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106  zákona        
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „vodní zákon“), a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“),  
 

ruší 
 
podle ustanovení § 115a odst. 1 vodního zákona opatření obecné povahy, vydané vodoprávním 
úřadem pod číslem jednacím 6850/2015/OZP/Haj ze dne 29. července 2015, které se týká 
zákazu odběrů povrchových vod z vodních toků v celém správním území obce s rozšířenou 
působností Nové Město nad Metují, a to pro účely mytí aut, zalévání hřišť, trávníků a napouštění 
nádrží. 
 

Odůvodnění: 
Vodoprávní úřad s ohledem na dlouhodobý přechodný nedostatek vody ve vodních tocích zakázal 
podle ustanovení § 109 odst. 1 vodního zákona odběry vody z vodních toků ve svém správním 
území. Opatření obecné povahy dle ustanovení § 115a odst. 1 vodního zákona bylo vydáno pod 
číslem jednacím 6850/2015/OZP/Haj ze dne 29. července 2015 a nabylo účinnosti dnem vyvěšení, 
tj. 31. července 2015.  
 
Vodoprávní úřad zastává názor, že v současné době (zimní období s nízkými teplotami) se 
nepředpokládá odběr povrchových vod pro výše uvedené účely, a proto odpadl důvod pro 
mimořádnou úpravu nakládání s vodami. Z tohoto důvodu vodoprávní úřad zrušil výše citované 
opatření obecné povahy. 
 
Vodoprávní úřad podle ustanovení § 115a odst. 2 vodního zákona upustil od projednání 
s dotčenými subjekty a od veřejného projednání. 
 
Všechny obce se tímto žádají o informování občanů a právnických osob o opatření i dalším 
způsobem v místě obvyklém (např. místní rozhlas, informační letáky). 
 

Poučení účastníků: 
Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek podle ustanovení § 173 odst. 2 
správního řádu. Uvedené opatření je činěno ve veřejném zájmu bez náhrady. 
K vydanému opatření obecné povahy lze uplatnit připomínky. Připomínky může podat kdokoliv, 
jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny. 

mailto:podatelna@novemestonm.cz


MěÚ Nové Město nad Metují 
Č. j.:  NMNM/1604/2016/OZP/Haj ze dne 10. února 2016 
2/3 

  

Dle § 115 a odst. 1 vodního zákona opatření obecné povahy nabývá účinnosti, a to dnem vyvěšení 
veřejné vyhlášky, kterou se opatření obecné povahy oznamuje. 
 
Toto opatření obecné povahy musí být v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 správního řádu 
vyvěšeno po dobu 15 dnů na místě k tomu obvyklém – úřední desce Městského úřadu Nové Město 
nad Metují a na úředních deskách příslušných obecních úřadů ve správním obvodu obce 
s rozšířenou působností Nové Město nad Metují. Zároveň bude tato veřejná vyhláška zveřejněna 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
 
 
Ing. Ondřej Hanka 
vedoucí Oddělení životního prostředí 
Odbor výstavby a regionálního rozvoje 
otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne:    Sejmuto dne: 
 
 
 
 
 
 
Obdrží – k vyvěšení na úřední desce: 
1. Město Nové Město nad Metují, náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují  
2. Obec Bohuslavice, Bohuslavice 175, 549 06 Bohuslavice nad Metují  
3. Obec Černčice, Černčice 8, 549 01 Nové Město nad Metují  
4. Obec Jestřebí, Jestřebí 60, 549 01 Nové Město nad Metují  
5. Obec Libchyně, Libchyně 63, 549 01 Nové Město nad Metují  
6. Obec Mezilesí, Mezilesí 89, 549 23 Mezilesí  
7. Obec Nahořany, Nahořany 76, 549 07 Nahořany nad Metují  
8. Obec Provodov – Šonov, Šonov u Nového Města nad Metují 134, 549 08 Provodov - Šonov  
9. Obec Přibyslav, Přibyslav 12, 549 01 Nové Město nad Metují  
10. Obec Sendraž, Sendraž 22, 549 01 Nové Město nad Metují  
11. Obec Slavětín nad Metují, Slavětín nad Metují 83, 549 01 Nové Město nad Metují  
12. Obec Slavoňov, Slavoňov 74, 549 01 Nové Město nad Metují  
13. Obec Vršovka, Vršovka 56, 549 01 Nové Město nad Metují  
 
Na Vědomí: 
1. Povodí Labe, s.p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové  
2. Lesy České republiky, s.p., Oblastní správa toků, Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové 
3. Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové  



MěÚ Nové Město nad Metují 
Č. j.:  NMNM/1604/2016/OZP/Haj ze dne 10. února 2016 
3/3 

  

 
   
 

 

 

 

 


